
Strašidelný týden v dubické škole 
 

Již pravidelně je závěr měsíce října na naší škole spojený se strašením. Nejedná se 
samozřejmě o strach ze zkoušení, písemek a špatných známek, ale o opravdová strašidla. Ty 
se u nás touto dobou pravidelně vyskytují v nejrůznějších podobách. Nejinak tomu bylo  
i letos… 

První letošní strašidla se začala objevovat v učebně výtvarné výchovy, kde vznikala za 
pomoci nožů, lžic a fantazie našich dětí. Výchozím materiálem byly obyčejné dýně, které se 
však pod dětskýma rukama postupně měnily v kouzelně strašidelné lucerny. 
 

 
 

Ty potom pomáhaly dokreslit atmosféru Strašidelného čtení, při němž se strašidla 
přemístila do prostor školní družiny a vestibulu školy. Tradice společného předčítání knih se 
u nás již natrvalo usadila, čteme pravidelně dvakrát během školního roku, přičemž letos se 
konal už jeho sedmý ročník.  Aby se strašidelné literární postavy u nás cítily jako doma, malí 
čtenáři (včetně těch velkých z řad pedagogů) je podpořili vlastními strašidelnými kostýmy. 
 

 



 Ve školní budově se tak ve středeční podvečer vyskytovalo asi třicet čarodějnic, 
čarodějů, čertů, duchů, víl a příšer. Vyvrcholením zajisté byla procházka po temné školní 
budově, při které nás doprovázelo jen světlo svíček, a poslední černá hodinka, při níž se 
vyprávěly a četly strašidelné příběhy při svitu dýňových luceren. 
 

 
 

 Poslední strašidla byla u nás k vidění v průběhu pátečního dopoledne, jejich výskyt byl 
hlášen po celé školní budově. Nejvíce jich však bylo k vidění v jazykové učebně, neboť se zde 
slavil anglický svátek Halloween, k němuž strašení zajisté patři. Některá větší anglicky 
mluvící strašidla ale nakonec učebnu opustila a hromadně se vydala i šířit věhlas tohoto 
„strašisvátku“ mezi menší školáčky. Budovu školy pak opustila po 13. hodině, čímž (jak 
doufáme) skončil náš letošní strašidelný týden.   
  

 
         Jana Trnková 


